

Wizerunek i Imię Pawła II



-I oto nastał długo wyczekiwany, wyjątkowo uroczysty czas w parafialnej wspólnocie- mówi ks. Romuald Demski, proboszcz parafii pw. św. Bartłomieja w Polskich Łąkach.- Święty Jan Paweł II jest z nami w znaku relikwii. Ten swoisty rodzaj obecności jest zwieńczeniem wieloletniego, systematycznego pogłębiania więzi z Ojcem Świętym. Przypomnijmy sobie te najważniejsze inicjatywy, które podejmowaliśmy po to, aby przybliżyć i pełniej zrozumieć idee papieskiego nauczania oraz ożywić naszą pobożność na wzór Wielkiego Świętego- dodaje.

Szczególne łączność z Papieżem Rodakiem została zainicjowana w roku 2004, kiedy to społeczność gimnazjum w Korytowie postanowiła poprosić Stolicę Apostolską o pozwolenie na nadanie szkole imienia Jana Pawła II. Po kilkunastu tygodniach oczekiwania, do gimnazjum dotarł list z Watykanu, a w nim zgoda i co najważniejsze: osobiste błogosławieństwo umiłowanego Ojca Świętego!

Odtąd gimnazjaliści przygotowywali uroczyste obchody corocznych Dni Papieskich, świętowano rocznice upamiętniające najważniejsze wydarzenia z życia Patrona, a gimnazjalny sztandar z wizerunkiem Jana Pawła II był obecny na wszystkich ważniejszych uroczystościach parafialnych.

Zewnętrznym znakiem naszej identyfikacji z nauczaniem Jana Pawła II jest także wmurowanie na placu przykościelnym pamiątkowego obelisku z wymownym

epitafium: „Ojcu Świętemu Janowi Pawłowi II- wdzięczni Parafianie z Polskich Łąk”. W tym miejscu zapalane są okolicznościowe znicze, składane kwiaty, zanoszone błagalne modlitwy prosząc Świętego Rodaka o wstawiennictwo.

Pod przewodnictwem ks. proboszcza Romualda Demskiego wielu parafian przemierzyło pielgrzymie szlaki śladami Jana Pawła II. Pogłębiali związek z Ojcem Świętym nawiedzając szczególne miejsca związane z Papieżem: m.in.: Watykan, Wadowice, Kalwarię Zebrzydowską czy Jasną Górę.

Kilka lat temu ks. Roman powziął zamysł aby wzmocnić więź parafii z Patronem Rodziny poprzez sprowadzenie relikwii Jana Pawła II. Do realizacji tego logistycznie skomplikowanego przedsięwzięcia ks. Przemysław Szulca z parafii Przysiersk dołączył się ks. Romuald a ich głębokie zaangażowanie zostało zwieńczone sukcesem bo już w październiku 2017 r. ksiądz arcybiskup Mieczysław Mokrzycki, metropolita lwowski, przekazał dla parafii Polskie Łąki oraz parafii Przysiersk relikwie św. Jana Pawła II.

Do relikwii dołączono napisany po łacinie dokument, który jest potwierdzeniem autentyczności.

Wczesną wiosną został zakupiony relikwiarz, czyli ozdobne naczynie, przeznaczone do przechowywania relikwii. 20 maja nastąpiło uroczyste wprowadzenie relikwii św. Jana Pawła II do kościoła. To wyjątkowe wydarzenie poprzedzała peregrynacja relikwii po wsiach parafii Polskie Łąki.

- W niedzielę 20 maja po każdej mszy św. przy obelisku św. Jana Pawła II odmawiano akt zawierzenia Bogu rodzin przez wstawiennictwo św. Jana Pawła II oraz zapalono pamiątkowe białe znicze- mówi ks. Romuald.- To symbol wdzięczności całej parafii za obecność w znaku relikwii Patrona Rodzin. Niech św. Jan Paweł II swoim wstawiennictwem przed Panem Bogiem wspiera nasze pragnienia i dążenia w kształtowaniu życia osobistego, rodzinnego, społecznego i narodowego w duchu miłości Boga i człowieka- dodał.

Do relikwii został dołączony po łacinie dokument stwierdzający wiarygodność przekazanych relikwii a tak brzmi w języku polskim:

„Zaświadczam tym oto szczególnym i rozważnym pismem na większą chwałę Boga i Jego Świętych, że ta oto część została wyjęta z włosów św. Jana Pawła II , Papieża i przeze mnie została umieszczona w naczyniu srebrnym, pozłacanym, okrągłym, dobrze zamkniętym, związanym jedwabnym sznurem koloru czerwonego i zaopatrzona pieczęcią, przekazana z możliwością zatrzymania jej u siebie i wystawiania jej na widok publiczny dla wiernych, z zachowaniem przepisów Prawa Kanonicznego.

Lwów, 25.10.2017 r. Arcybiskup Mieczysław Mokrzycki, (sekretarz św. Jana Pawła II)

Ks. Romuald Demski, KP

Obra

•



•



•









